

HHH Metalservice ApS

Årsrapport / Annual Report 2022/23



Standard



Construction



Customized



Wind

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
Approved at the annual general meeting on

/ 2023

Dirigent / Chairman _____

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HHH Metalservice ApS
Adresse, postnr. by	Kongensgade 58C, 1.5, 5000 Odense C
CVR-nr.	40 82 54 36
Stiftet	30. september 2019
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. juli - 30. juni
Direktion	Hans Schweers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal				
Nettoomsætning	0	7.790,5	4.625,2	4.044,7
Resultat af primær drift	-10,6	869,5	317,4	149,1
Finansielle poster, netto	9,3	-44,1	21,0	-5,5
Årets resultat	445,4	641,9	264,2	109,0
Pengestrøm fra driftsaktiviteter	1.415,4	-849,4	166,9	385,6
Egenkapital	1.864,3	1.819,4	1.204,2	952,9
Balancesum	2.140,6	4.296,3	2.281,5	1.768,3
Årets investeringer, netto	1.415,4	-184,0	-164,4	-73,0
Gennemsnitligt antal ansatte	0	1.038	982	983
Nøgletal				
Overskudsgrad	-	11,2	6,9	3,7
Afkastningsgrad	-	26,4	15,7	8,4
Soliditetsgrad	87,1	42,3	52,8	53,9
Egenkapitalforrentning	24,2	42,5	24,5	11,4

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Indledning

HHH Metalservice ApS' primære aktivitet har i regnskabsåret været ejerskabet af Alumeco Gruppen under Alumeco Holding A/S samt investeringsaktiviteterne i HS-selskaberne. Alumeco Gruppen er blevet solgt ved udgangen af regnskabsåret, og aktiviteten er præsenteret som ophørt aktiviteter i regnskabet.

Alumeco Holding A/S er moderselskab for Alumeco A/S og ejer der igennem virksomhederne i Alumeco Gruppen.

Alumeco Gruppen består af grossistkoncernen Alumeco Group samt industrikoncernen Aluwind. Grossistselskaberne har sit primære virke indenfor den europæiske metalforbrugende industri, hvor det er vores målsætning at være den foretrukne leverandør af aluminium, kobber og messing. Som noget nyt tilbydes nu også aluminium med lavt CO2 aftryk og et standardsortiment indenfor rustfrit stål.

Aluwind koncernen leverer metalkonstruktioner primært til den globale vindmølleindustri.

Vi ønsker herved at positionere os som branchens mest pålidelige og konkurrencedygtige service- og logistikpartner, der tilfører kunden optimal værdi.

At kunne opfylde denne målsætning kræver, at alle selskaber i Alumeco Gruppen fokuserer på kompetent vejledning af vores kunder, pålidelig og hurtig service, effektive og digitale processer samt konkurrencedygtige priser. Vi lægger samtidig vægt på at have højt kvalificerede og motiverede medarbejdere ved at være en attraktiv arbejdsplads med et godt og sundt arbejdsmiljø og en høj faglighed.

HHH Metalservice koncernen

Udviklingen i HHH Metalservice koncernen er beskrevet nedenfor i afsnittene om henholdsvis Alumeco koncernen og Aluwind koncernen. Nettoresultatet for 2022/23 udviser et underskud på 7,1 mio.kr. før ophørte aktiviteter og et overskud på 445,4 mio.kr. efter ophørt aktiviteter. Koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 1.864,3 mio. kr.

Alumeco koncernen

Regnskabet for 2022/23 afspejler perioden efter Covid pandemiens afslutning og har været præget af en opbremsning i efterspørgslen. Som følge heraf har der på tværs af Europæisk industri været høje lagerbeholdninger.

Alumecos grossistforretning har i 2022/23 oplevet volumen nedgangen og de fremgang på tværs af de forskellige metaller. I takt med at lagrene og arbejdskapital er nedbragt i løbet af året er der genereret et betydeligt positivt cash flow.

Nettoresultatet for 2022/23 udviser et overskud på 204,7 mio. kr. mod 577,9 mio. kr. i 2021/22 og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 1.374,4 mio. kr.

Selskabet har fortsat hovedkontor i Odense, Danmark men har per 30. juni 2023 solgt sine domicilejendomme i Odense og derigennem realiseret en gevinst på 139 mio. kr. som indgår i årets resultat.

Selskabet forventer at den nuværende markedssituation fortsætter gennem de næste 12 måneder i form af fortsatte lagertilpasninger og lav eller negativ vækst i den europæiske metalforbrugende industri.

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår en omsætning i samme niveau som 2022/23 og et nettoresultat i niveauet 100-200 mio.kr.

Ledelsesberetning

Beretning

Aluwind koncernen

Regnskabsåret har været præget faldende omsætning som følge af udskudte ordrer. Selskabet oplever et afventende marked i en branche, der samtidig forventer kraftig vækst særligt indenfor off-shore segmentet over de næste 5-10 år.

For moderselskabet Aluwind ApS andrager resultatet efter skat for regnskabsåret 2022/23 -46,2 mio. kr. mod -57,4 mio. kr. i 2021/22. Forholdene omkring prisvolatilitet på materialer og transport fra 2021/22 er i overvejende grad enten normaliseret eller mitigeret.

Selskabet har modtaget et skattefrit koncerntilskud på 180,0 mio. kr i regnskabsåret og egenkapitalen udgør 219,5 mio. kr. mod 91,6 mio. i 2021/22.

Aluwind forventer at forsinkede og udskudte ordrer vil præge første halvår af næste regnskabsår negativt, men at aktiviteten mod årets udgang igen vil være stigende stigende til et niveau med fuld kapacitetsudnyttelse.

Kapitalberedskab

Koncernens samlede kapitalberedskab vurderes tilfredsstillende og passende for de kommende års forventede aktiviteter.

Risikostyring

De overordnede risici for koncernen kan sammenfattes til følgende:

- ▶ Risici i forbindelse med partnere (betalingsvilje og -evne) samt markedsrisici
- ▶ Risici i forbindelse med valuta
- ▶ Risici i forbindelse med (standard) varelager
- ▶ Risici i forbindelse med IT-nedbrud (infrastruktur)
- ▶ Risici i forbindelse med miljø
- ▶ Risici i forbindelse med skader.
- ▶ Risici i forbindelse med udsving i værdipapirer og investeringsaktiver.

Partnere

Da koncernen handler med alle segmenter inden for den metalforbrugende industri, vurderes en nedgang i et segment eller hos en partner ikke at medføre eksistentielle problemer for koncernen.

Det er koncernens definerede mål, at alle tilgodehavender over en marginal bundgrænse kreditforsikres. Denne politik efterleves i al væsentlighed på koncernniveau. Herudover registreres og vurderes kunders betalingsmønstre og -adfærd nøje.

Valuta

Det er koncernens politik, at fremmed valuta over en bundgrænse afdækkes, såfremt det udgør en væsentlig risiko.

Ledelsesberetning

Beretning

It-nedbrud

Koncernens forretningsområder er bygget op omkring en effektiv IT infrastruktur, hvorfor der er stort fokus på sikkerhed. Der foretages løbende sikkerhedsovervågning, opdateringer og forbedringer. Ligesom der er udarbejdet beredskabsrutiner for at minimere den økonomiske risiko relateret til nedbrud.

Skader

Koncernen er forsikret mod tab som følge af skade på bygninger og løsøre til fuld nyværdi. Koncernen er ligeledes forsikret mod driftstab efter en skadeshændelse. De samlede risici vurderes en gang årligt af bestyrelsen.

Hele koncernen er endvidere forsikret mod skader som følge af produktansvar, ligesom der ofte vil eksistere mulighed for at rette en produktansvarsskade videre mod leverandøren.

Udsving i værdipapirer og investeringsaktiver

Koncernen ejer i HS-selskaberne en beholdning af værdipapirer og investeringsejendomme. Udviklingen på de finansielle markeder vil kunne påvirke afkast og værdi af denne portefølje. Sådanne udsving vurderes ikke at kunne påvirke koncernens egenkapital i væsentlig grad.

Redergørelse for samfundsansvar, jf. Årl § 99 a

Koncernens redegørelse for samfundsansvar fremgår af selskabets hjemmeside.

<https://www.alumeco.com/Alumeco/corporate-social-responsibility?s=0>

Medarbejderforhold

HHH Metalservice koncernen, som består af Alumeco koncernen inkl. Aluwind koncernen, har fastlagt måltal for bestyrelse og politik for ligestilling i koncernens ledelsesniveauer.

Kønsfordeling i ledelsen

Selskabet har haft en konstant stræben efter en balanceret kønsfordeling. Den nuværende bestyrelse består af 0 kvinder og 4 mænd. Vi havde tidligere opnået vores mål om mindst 33%kvindelige medlemmer i bestyrelsen fra 2013 til 2023. Vi står dog over for udfordringer i rekrutteringsprocessen og ændringer i bestyrelsens sammensætning, som har påvirket vores nuværende fordeling. Vi er forpligtet til at overkomme disse udfordringer og vil fremadrettet arbejde på at forbedre fordelingen.

Selskabet har et mål om at opnå mindst 25%kvindelige bestyrelsesmedlemmer inden for 4 år. Markedets nuværende dynamik og den begrænsede tilgængelighed af kvalificerede kandidater har præsenteret os for udfordringer, men vi er bevidste om det og arbejder på at forbedre fordelingen. I indeværende regnskabsår var der ingen relevante kvindelige kandidater til bestyrelsen.

Koncernens ledelse er engageret i at identificere og udvikle talentfulde medarbejdere, som ønsker at forfølge en ledelseskarrriere eller blive eksperter inden for deres felt. I vores udvælgelsesproces vægter vi ikke kun evner, ambitioner og talent, men også bestræber os på at sikre en harmonisk kønsfordeling i vores fremtidige ledelseslag. Vi er opmærksomme på, at det kan være en udfordring at sikre en kontinuerlig balance, især i lyset af branchens nuværende trends og konkurrence om talent. Selvom kønsfordelingen i det øvrige ledelsesniveau er uændret i dette regnskabsår, fortsætter vi vores konstante bestræbelser på at forbedre denne balance og overvinde de udfordringer, vi møder. Kønsfordelingen i den øvrige ledelse (opgjort ved head count) består af 10 %kvinder og 90 %mænd. Den øvrige ledelse udgøres af direktionen eller de medarbejdere, der har personaleansvar og som referer direkte til direktionen..

Ledelsesberetning

Beretning

Dataetik

Koncernen har ikke en politik for dataetik, da brug af følsomme data er begrænset som følge af virksomhedens forretningsområder. Koncernen behandler ikke data og det er ikke en integreret del af koncernens forretningsaktiviteter at anvende algoritmer til dataanalyse.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af koncernens finansielle stilling

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Nettoomsætning	3	0	7.790.463	0	0
Ændring af varebeholdninger		0	1.333.921	0	0
Andre driftsindtægter		8.113	14.045	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-7.823	0	0
Vareforbrug		0	-7.676.782	0	0
Andre eksterne omkostninger		-3.109	-138.583	-103	-74
Bruttoresultat		5.004	1.315.241	-103	-74
Personaleomkostninger	4	0	-405.147	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-15.650	-40.591	0	0
Resultat af primær drift		-10.646	869.503	-103	-74
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	123.746	153.935
Finansielle indtægter	6	19.335	6.386	0	0
Finansielle omkostninger	7	-10.014	-50.462	-2.519	-380
Resultat før skat		-1.325	825.427	121.124	153.481
Skat af årets resultat	8	-5.711	-183.525	522	101
Årets resultat før ophørende aktiviteter		-7.036	641.902	121.646	153.582
Ophørt aktiviteter	9	452.472	0	0	0
Årets resultat		445.436	641.902	121.646	153.582
Koncernens resultat fordeler sig således:					
Anpartshaver i HHH Metalservice ApS		121.646	153.582		
Minoritetsinteresser		323.790	488.320		
		445.436	641.902		

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
Software	10	0	4.474	0	0
Goodwill		0	16.897	0	0
		0	21.371	0	0
Materielle anlægsaktiver					
Grunde og bygninger	11	231.683	256.466	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	68.277	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	48	0	0
		231.683	324.791	0	0
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	0	501.476	414.643
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	10.868	10.868	0	0
Anlægsaktiver i alt		242.551	357.030	501.476	414.643
Omsætningsaktiver					
Varebeholdninger					
Fremstillede varer og handelsvarer		0	2.014.430	0	0
		0	2.014.430	0	0
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.400.405	0	0
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		0	0	3.339	2.165
Tilgodehavende selskabsskat		42.507	0	49.506	21.953
Andre tilgodehavender		116.423	98.786	0	0
Periodeafgrænsningsposter	14	67	18.885	0	0
		158.997	1.518.076	52.845	24.118
Værdipapirer og andre kapitalandele	15	266.592	307.252	0	0
Likvide beholdninger		1.472.440	99.494	1.167	2.603
Omsætningsaktiver i alt		1.898.029	3.939.252	54.012	26.721
AKTIVER I ALT		2.140.580	4.296.282	555.488	441.364

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
PASSIVER					
Egenkapital					
Anpartskapital	16	1.000	1.000	1.000	1.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	304.070	217.237
Reserve for sikringstransaktioner		4.046	8.230	0	0
Reserve for valutaomregning		0	-416	0	0
Overført resultat		424.914	391.241	124.890	166.190
Foreslået udbytte		50.000	25.000	50.000	25.000
Aktionærer i HHH Metalservice ApS' andel af egenkapital					
		479.960	425.055	479.960	409.427
Minoritetsinteresser		1.384.377	1.394.380	0	0
Egenkapital i alt					
		1.864.337	1.819.435	479.960	409.427
Hensatte forpligtelser					
Udskudt skat	13	5.741	11.728	0	0
Hensatte forpligtelser i alt					
		5.741	11.728	0	0
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Prioritetsgæld		105.136	111.497	0	0
Selskabsskat		0	170.691	0	0
Leasingforpligtelser		0	10.457	0	0
Depositum		2.534	0	0	0
		107.670	292.645	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
Prioritetsgæld		4.641	9.275	0	0
Andre kreditinstitutter		0	1.387.830	0	0
Leasingforpligtelser		0	2.656	0	0
Selskabsskat		0	6.757	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.147	490.217	0	0
Gæld til selskabsdeltagere		607	0	607	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	74.906	29.538
Anden gæld		156.437	275.739	15	2.399
		162.832	2.172.474	75.528	31.937
Gældsforpligtelser i alt					
		270.502	2.465.119	75.528	31.937
PASSIVER I ALT					
		2.140.580	4.296.282	555.488	441.364
Anvendt regnskabspraksis	1				
Begivenheder efter balancedagen	2				
Sikkerhedsstillelser	17				
Eventualposter m.v.	18				
Nærtstående parter	19				
Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor	20				
Resultatdisponering	21				

Koncern- og årsregnskab 30. september 2022 – 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

		Koncern							
Note	t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte	Reserve for sikrings- instrumenter	Reserve for valuta- omregning	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. juli 2021	1.000	263.160	4.000	766	1.336	270.262	933.936	1.204.198
	Regulering af finansielle instrumenter efter skat	0	0	0	7.464	0	7.464	14.233	19.444
	Valutakursregulering, udenlandske datterselskaber	0	0	0	0	-1.752	-1.752	-1.381	-1.381
	Køb af minoritetsinteresser	0	-501	0	0	0	-501	-14.056	-14.056
	Udbetalte udbytter	0	0	-4.000	0	0	-4.000	-26.672	-30.672
	Overført, jf. resultatdisponering	0	128.582	25.000	0	0	153.582	488.320	641.902
	Egenkapital 30. juni 2022	1.000	391.241	25.000	8.230	-416	425.055	1.394.380	1.819.435
	Egenkapital 1. juli 2022	1.000	391.241	25.000	8.230	-416	425.055	1.394.380	1.819.435
	Regulering af finansielle instrumenter efter skat	0	0	0	-4.184	0	-4.184	-767	-4.951
	Valutakursregulering, udenlandske datterselskaber	0	-22.345	0	0	416	-21.929	0	-21.929
	Køb af minoritetsinteresser	0	-15.628	0	0	0	-15.628	-297.486	-313.114
	Udbetalte udbytter	0	0	-25.000	0	0	-25.000	-35.540	-60.540
	Overført, jf. resultatdisponering	0	71.646	50.000	0	0	121.646	323.790	445.436
	Egenkapital 30. juni 2023	1.000	424.914	50.000	4.046	0	479.960	1.384.377	1.864.337

Koncern- og årsregnskab 30. september 2022 – 30. juni 2023

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Moderselskab				
		Anpartskapital	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. juli 2021	1.000	60.227	189.408	4.000	254.635
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-4.000	-4.000
	Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder mv.	0	5.210	0	0	5.210
	Overført, jf. resultatdisponering	0	151.800	-23.218	25.000	153.582
	Egenkapital 30. juni 2022	1.000	217.237	166.190	25.000	409.427
	Egenkapital 1. juli 2022	1.000	217.237	166.190	25.000	409.427
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-25.000	-25.000
	Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder mv.	0	-26.113	0	0	-26.113
	Overført, jf. resultatdisponering	0	112.946	-41.300	50.000	121.646
	Egenkapital 30. juni 2023	1.000	304.070	124.890	50.000	479.960

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Pengestrømsopgørelse

t.kr.	Koncern	
	2022/23	2021/22
Resultat af primær drift	-10.646	869.503
Årets af- og nedskrivninger	15.650	40.591
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-326
	5.004	909.768
Ændring i tilgodehavender	-94.617	-567.433
Ændring i varebeholdninger	0	-1.334.859
Ændring i gæld til leverandører	-76	188.465
Ændring i anden gæld	155.590	52.482
Betalt vedr. finansielle poster, netto	9.320	-44.076
Betalt selskabsskat	-33.922	-53.732
Pengestrøm fra driftsaktivitet	41.299	-849.385
Køb og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, netto	-1.863	-116.437
Køb og salg af virksomheder, udvidelse af ejerandel m.v.	1.378.387	-18.461
Køb og salg af værdipapirer, netto	38.921	-49.115
Pengestrøm til investeringsaktivitet	1.415.445	-184.013
Fremmedfinansiering:		
Forskydning i langfristet gæld, netto	49.998	19.719
Forskydning i koncerninterne mellemregninger, netto	8.358	3.415
Forskydning i andre kreditinstitutter	0	1.035.329
Anpartshaverne:		
Udbetalt udbytte og udlodning	-50.200	-29.096
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	8.156	1.029.367
Årets pengestrøm	1.464.900	-4.031
Likvider, primo	99.494	101.450
Afgang ved ophørte aktiviteter	-91.940	0
Kursreguleringer	-14	2.075
Likvider, ultimo	1.472.440	99.494

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HHH Metalservice ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme princip som sidste år.

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet HHH Metalservice ApS og virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har en bestemmende indflydelse.

Dattervirksomhedernes regnskaber er udarbejdet efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i moderselskabet. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber for moderselskabet og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold.

Koncerninterne indtægter, udgifter, tab, avancer samt mellemværender elimineres.

Moderselskabets og dattervirksomheders kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi.

Ophørende aktiviteter

Ophørende aktiviteter medregnes ikke i resultatet af fortsættende aktiviteter og præsenteres som et samlet beløb som resultat efter skat af ophørende aktiviteter i resultatopgørelsen for indeværende år. Yderligere oplysninger findes i note 8. Alle andre noter til årsregnskabet omfatter beløb for fortsættende aktiviteter, medmindre andet er angivet. Der er ikke foretaget tilretning af sammenligningstal for 2021/22.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteressers andel i koncernvirksomhedens resultat og egenkapital er udskilt og opført særskilt i koncernregnskabet. Minoritetsinteressernes andel af negativ egenkapital modregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat i det omfang, der ikke eksisterer en forpligtelse hos minoritetsaktionærerne til at foretage yderligere kapitalindskud.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under vareforbrug.

Valutadifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Udenlandske datterselskaber

Selvstændige udenlandske enheder omregnes efter følgende principper:

- ▶ Balancen omregnes til kursen på balancedagen.
- ▶ Resultatopgørelsen omregnes til transaktionsdagens kurs.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kursdifference, der opstår ved omregning af egenkapitalen ved regnskabsårets begyndelse til kursen ved årets udgang samt valutakursreguleringen af resultatopgørelsen fra transaktionsdagens kurs til kursen på balancedagen, indregnes direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier indgår som henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af dagsværdien af indregnede finansielle aktiver eller forpligtelser tillægges/fradrages den regnskabsmæssige værdi af det sikrede aktiv/forpligtelse.

Kursregulering af afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af forventede fremtidige pengestrømme indregnes i egenkapitalen, indtil den sikrede transaktion gennemføres. Såfremt transaktionen resulterer i et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede kursregulering i kostprisen på aktivet eller forpligtelsen, og såfremt transaktionen resulterer i en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede kursregulering i resultatopgørelsen sammen med den sikrede post.

Kursregulering til dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes i resultatopgørelsen.

Kursregulering til dagsværdien af afledte finansielle instrumenter til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske datter- eller associerede selskaber, indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoovergang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens hovedaktivitet, herunder management fee og fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder forbruget af fremstillede varer og handelsvarer anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen baseret på nedenstående vurdering af brugstiderne.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. virksomhedens karakter, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Software	5 år
Goodwill	5 år
Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år

Anskaffelser under 50.000 kr. afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Disse omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat efter regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster indeholder renteindtægter og -omkostninger, deklarerede aktieudbytter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt amortisering af realkreditlån m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst, årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte på egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattet. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balance****Immaterielle aktiver**

Goodwill omfatter merprisen i forhold til dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver ved virksomhedsovertagelser. Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter softwarelicenser og andre erhvervede rettigheder. Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdi af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

I det omfang indre værdi af associerede virksomheder overstiger dagsværdien nedskrives til dagsværdien.

Andre kapitalandele måles til kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 – 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, hvis det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsrapporten fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser, inklusiv hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Goodwill opstået i forbindelse med køb af minoriteter straksafskrives direkte på egenkapitalen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og med fradrag af leverandørbonus og konantrabatter.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierakiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder baseret på objektive markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder baseret på rimelige skøn.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Finansielle gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen, betalte finansielle og ekstraordinære poster samt betalte selskabsskatter.

Pengestrømme af investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver, værdipapirer henført til investeringsaktivitet samt modtaget udbytte fra associerede virksomheder.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter udbyttebetalinger til aktionærer, kapitalforhøjelser og -nedsættelser samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margen)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
2 Begivenheder efter balancedagen				
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.				
3 Nettoomsætning				
Nettoomsætningens fordeling på markeder:				
Danmark	0	1.613.260	0	0
Eksport	0	6.177.203	0	0
	<u>0</u>	<u>7.790.463</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Personaleomkostninger				
Personaleomkostninger er opgjort således:				
Lønninger og gager	0	337.120	0	0
Pensionsomkostninger	0	26.127	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	25.478	0	0
Andre personaleomkostninger	0	16.422	0	0
	<u>0</u>	<u>405.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>0</u>	<u>1.038</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til selskabets ledelse er i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98 b ikke oplyst, da direktionen består af et enkelt medlem.				
5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Software	0	2.944	0	0
Goodwill	0	7.704	0	0
Bygninger	15.650	9.916	0	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	0	20.027	0	0
	<u>15.650</u>	<u>40.591</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Finansielle indtægter				
Andre renteindtægter, valutakursgevinster og lignende indtægter	19.335	6.386	0	0
	<u>19.335</u>	<u>6.386</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	10.014	50.462	6	380
Renter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.513	0
	<u>10.014</u>	<u>50.462</u>	<u>2.519</u>	<u>380</u>

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
8 Skat af årets resultat				
Beregnet selskabsskat for året	4.766	188.317	-522	-100
Årets regulering af udskudt skat	884	-4.330	0	0
	<u>5.650</u>	<u>183.987</u>	<u>-522</u>	<u>-100</u>
Regulering vedrørende tidligere år	61	-462	0	-1
	<u>5.711</u>	<u>183.525</u>	<u>-522</u>	<u>-101</u>

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

9 Ophørende aktiviteter (Koncern)

HHH Metalservice koncernen annoncerede d. 20. december 2022, at HHH Metalservice ApS og dets datterselskaber har indgået aftale om salget af Alumeco Holding ApS og dets datterselskaber til Nordic Metal Holdings Inc.

HHH Metalservice koncernen har solgt Alumeco Holding ApS og tilhørende datterselskaber per 30. juni 2023.

	2022/23
Nettoomsætning	6.551.537
Omkostninger	-6.404.907
Andre driftsindtægter	7.741
Netto finansielle omkostninger	15.611
Gevinst ved salg af Alumeco Holding koncernen	312.968
Resultat før skat	482.950
Skat	-30.478
Resultat af ophørende aktiviteter	452.472
AKTIVER	
Immaterielle anlægsaktiver	14.747
Materielle anlægsaktiver	73.213
Anlægsaktiver i alt	87.960
Varebeholdninger	1.261.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.063.671
Likvide beholdninger	74.472
Øvrige omsætningsaktiver	137.934
Omsætningsaktiver i alt	2.537.172
Aktiver i alt	2.625.132
Forpligtelser	
Andre kreditinstitutter	649.338
Leasingforpligtelser	9.074
Selskabsskat	45.301
Udskudt skat	2.392
Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.811
Anden gæld	349.708
Øvrige gældsforpligtelser	8.481
Forpligtelser i alt	1.326.105
Netto aktiver og forpligtelser fra ophørende aktiviteter	1.299.027
Pengestrømme fra ophørende aktiviteter	
Pengestrøm fra driftsaktiviteter	854.522
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-25.858
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-829.485
Pengestrømme fra ophørende aktiviteter	-821

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22

10 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Software	Goodwill	I alt
Kostpris 1. juli	29.030	70.951	99.981
Ophørende aktiviteter	-29.030	-52.970	-82.000
Tilgang	0	0	0
Kostpris 30. juni	0	17.981	17.981
Ned- og afskrivninger 1. juli	24.556	54.054	78.610
Ophørende aktiviteter	-24.556	-36.073	-60.629
Af- og nedskrivninger	0	0	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	0	17.981	17.981
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	0

11 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			
	Grunde og bygninge	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli	360.663	255.212	48	615.923
Ophørende aktiviteter	-7.005	-255.212	-48	-262.265
Valutakursregulering m.v.	0	0	0	0
Tilgang	1.863	0	0	1.863
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 30. juni	355.521	0	0	355.521
Ned- og afskrivninger 1. juli	104.197	186.936	0	291.133
Ophørende aktiviteter	3.991	-186.936	0	-182.945
Af- og nedskrivninger	15.650	0	0	15.650
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	123.838	0	0	123.838
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	231.683	0	0	231.683

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern	Modervirksomhed
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli	13.753	197.406
Afgang	0	0
Kostpris 30. juni	13.753	197.406
Værdireguleringer 1. juli	-2.885	217.237
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	-26.113
Andel af årets resultat	0	123.746
Udloddet udbytte	0	-10.800
Værdireguleringer 30. juni	-2.885	304.070
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	10.868	501.476

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Direkte ejerandel
HS Metalservice nr. 1 ApS	Danmark	100,0%
HS Metalservice ApS *)	Danmark	30,0 %
HS Metalservice nr. 4 ApS	Danmark	60,0 %
HHH Ejendomme ApS	Danmark	100,0 %
HS Ejendomsinvest Odense A/S	Danmark	100,0 %
HS Ejendomsinvest Læssøgade ApS	Danmark	100,0 %
TG 34 ApS	Danmark	100,0 %
HS Ejendomsinvest Hunderupvej ApS	Danmark	100,0 %
HS Ejendomsinvest Mageløse ApS	Danmark	100,0 %
HS Ejendomsinvest Klostervej ApS	Danmark	100,0 %

*) Bestemmende indflydelse opnås via stemmerettigheder.

Kapitalinteresser samt andre kapitalandele

Navn	Hjemsted	Direkte ejerandel
Odense Håndbold A/S	Danmark	14,3 %
Odense Håndbold Holding A/S	Danmark	20,0 %

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

13 Udskudt skat

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Udskudt skat 1. juli	11.728	21.715	0	0
Ophørende aktiviteter	-6.871	0	0	0
Valutakursregulering m.v.	0	-5.657	0	0
Årets ændring	884	-4.330	0	0
Udskudt skat 30. juni	5.741	11.728	0	0
Udskudt skat specificeres således:				
Udskudt skatteaktiv	0	-8.133	0	0
Udskudt skat	5.741	19.861	0	0
Udskudt skat 30. juni	5.741	11.728	0	0

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje, forsikring og licenser.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**Noter****15 Værdipapirer og andre kapitalandele****Dagsværdi**

t.kr.	Koncern	
	Børsnoterede værdipapirer	Renteswap
Dagsværdi, ultimo	266.592	5.187
Værdiregulering i resultatopgørelsen	9.668	2.098
Dagsværdiniveau	1	2

16 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-Anparter, 100.000 stk. a nom. 1,00 kr.

B-Anparter, 900.000 stk. a nom 1,00 kr.

A-anparter er stemmeberettigede, hvorimod B-anparter hverken er stemmeberettigede eller har repræsentationsret.

Moderselskabets anpartskapital har været uændret 1.000 t.kr. siden selskabets stiftelse den 30. september 2019.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

17 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for prioritetsgæld, 109.776 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, 175.639 t.kr., i form af pantebreve for 159.152 t.kr.

Moderselskab

Ingen.

18 Eventualforpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncern

Ingen.

Moderselskab

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

19 Nærtstående parter

HHH Metalservice ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hans Schweers, Odense, via stemmerettigheder.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsmæssig vilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
EY				
Honorar for lovpligtig revision	155	1.376	22	5
Skatterådgivning	44	861	35	25
Andre ydelser	0	7	0	0
	<u>199</u>	<u>2.244</u>	<u>57</u>	<u>30</u>
Andre:				
Honorar for lovpligtig revision	0	615	0	0
Skatterådgivning	0	0	0	0
Andre ydelser	0	150	0	0
	<u>0</u>	<u>765</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

21 Resultatdisponering

t.kr.	Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22
Foreslået udbytte	50.000	25.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	112.946	151.800
Overført resultat	-41.300	-23.218
	<u>121.646</u>	<u>153.582</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Albert Hermann Schweers

Direktion

På vegne af: HHH Metalservice ApS

Serienummer: 3aac726f-73f4-47b8-b38f-829d7aca0502

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-11-04 10:41:40 UTC



Hans Albert Hermann Schweers

Dirigent

På vegne af: HHH Metalservice ApS

Serienummer: 3aac726f-73f4-47b8-b38f-829d7aca0502

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-11-04 10:41:40 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-11-06 13:12:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7Q5M5-YB4NO-XW6KE-6QQMM-0V4NZ-0V3Z5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**